

Comune di BORTIGIADAS
Provincia di SASSARI

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DEGLI ACCESSI URBANI E AREE VERDI
NELL'ABITATO DI BORTIGIADAS

COMMITTENTE: COMUNE DI BORTIGIADAS

Bortigiadas, 25/07/2017

IL TECNICO
arch. Antonio Deperu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 / 1 D.0001.0002. 0014 09/09/2014	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo banchina sx marciapiede banchina dx *(lung.=30+50)		120,00 120,00 80,00	0,60 2,00 2,00	0,300 0,300 0,300	21,60 72,00 48,00		
	SOMMANO m3					141,60	6,56	928,90
2 / 2 D.0001.0001. 0001 09/09/2014	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO lato dx		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	0,98	117,60
3 / 3 D.0001.0007. 0010 16/08/2006	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO NATURALE per vibilit piazzali urbani, di adeguata pezzatura e granulometria, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la ... sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: eseguita a macchina marciapiedi banchina sx banchina dx *(lung.=30+50)		120,00 120,00 80,00	2,00 0,60 0,60	0,100 0,100 0,100	24,00 7,20 4,80		
	SOMMANO m3					36,00	27,60	993,60
4 / 4 D.0008.0001. 0001 25/09/2017	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo seplce o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Comprese armature di sostegno, chi ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto muro *(lung.=30+50) muro *(lung.=30+50)	2,00 2,00	80,00 80,00		0,400 0,800	64,00 128,00		
	SOMMANO m2					192,00	20,25	3'888,00
5 / 5 D.0008.0002. 0002 09/09/2014	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... ontrolli e dalle certi- ficazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 muro lato dx *(lung.=40+50)	100,00	90,00	0,25	0,800	1'800,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	1,86	3'348,00
6 / 6 D.0008.0002. 0015 17/02/2009	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 20x20 banchina sx marciapiedi banchina dx *(lung.=30+50)		120,00 120,00 80,00	0,60 2,00 0,60	0,395 0,395 0,395	28,44 94,80 18,96		
	SOMMANO kg					142,20	1,81	257,38
7 / 7 D.0004.0001. 0008 17/09/2013	Calcestruzzo a durabilit`a garantita per opere strutturali in fon- dazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm ... metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari 25 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-							
	A R I P O R T A R E							9'533,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'533,48
	1. lato sx banchina marciapiedi plinti pali illuminazione lato dx banchina *(lung.=30+50) fondazione *(lung.=30+50) muro *(lung.=30+50)		120,00 120,00 6,00 80,00 80,00 80,00	0,60 2,00 1,00 0,60 0,50 0,25	0,100 0,100 1,000 0,100 0,400 0,800	7,20 24,00 6,00 4,80 16,00 16,00		
	SOMMANO m3					74,00	139,12	10'294,88
8 / 8 E.CORDOLO GR.01 25/09/2017	CORDOLO per marciapiedi in GRANITO tipo GRIGIO PERLA cc superficie grezza taglio a spacco e spigolo superiore bordo strada modanato, allettata a fresco su sottofondo di calcestruz ... ioni impartite dalla DD LL e compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. percorso		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	60,00	7'200,00
9 / 9 E.PAVIMENT O.01 25/04/2014	Fornitura, trasporto e posa in opera di una pavimentazione architettonica eseguita mediante l'impiego di un calcestruzzo con Rck pari a 25 N/mm2,colorato, ghiaia a vista, gettato i ... ita di materiale consegnato di volta in volta; il tutto affinché l'opera finita sia realizzata a perfetta regola d'arte. pista ciclopedonale		120,00	2,00		240,00		
	SOMMANO m2					240,00	33,00	7'920,00
10 / 10 E.PAVIM.GR ANITO 09/09/2014	LASTRICATO DI MATERIALE LAPIDEO DELLA SARDEGNA Fornitura, trasporto e posa in opera di lastricato stradale realizzato con elementi in GRANITO TIPO GRIGIO BETA compatto anticato gr ... nsegnare la pavimentazione finita a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni degli elaborati grafici e della D.L. scala	22,00	1,00	0,40		8,80		
	SOMMANO mq					8,80	100,00	880,00
11 / 11 E.0001.TAPP. 01 31/12/2015	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, im- pastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5.5- 6.5 % ... ggio con 0.400 Kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo in strato da cm 3.5 compresso riprese		120,00	0,50		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	7,00	420,00
12 / 12 D.0001.0002. 0057 16/09/2010	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per posa di tubazioni per reti idriche o fognarie o per fondazioni di opere d'arte fino a m 2.00 di profondità dal piano camp ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina scavo cavidotto su banchina plinti	6,00	120,00 1,00	0,60 1,00	0,800 1,000	57,60 6,00		
	SOMMANO m3					63,60	15,14	962,90
13 / 13 D.0009.0001. 0056 17/09/2010	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. tratto 1		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	4,83	579,60
	A R I P O R T A R E							37'790,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'790,86
14 / 14 E.ILLUM.04 17/09/2013	Cavo unipolare, marchiato IMQ della sezione 1x25 mmq tipo RG7R/4 06/1 KV antifiamma, in opera per linee interrate entro cavidotto già predisposto, compresi gli oneri per sfridi, c ... e dichiarazioni di conformità ed ogni altro onere per dare l'opera perfettamente finita e secondo la normativa vigente. tratto 1		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	3,80	456,00
15 / 15 D.0001.0002. 0040 18/09/2010	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere	0,60	120,00		0,800	57,60		
	SOMMANO m3					57,60	2,99	172,22
16 / 16 E.POZZETTO .07 18/09/2010	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTANGOLARE CARRABILE IN CLS Rck 25 0 pvc pesante adatto a sopportare il traffico stradale, PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezi ... - fianco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; incluso lo scavo e rinterro.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	117,94	707,64
17 / 17 E.RIMOZ.AL BER.01 16/04/2012	ABBATTIMENTO E RIMOZIONE di arbusti di qualsiasi tipo, alberi di medio ed alto fusto, giacenti in piano e a bordo strada, compreso l'asporto dell'apparato radicale, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati percorso					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	170,96	854,80
18 / 18 D.0001.0005. 0002 09/09/2014	MURATURA DI PIETREME granitico, trachitico, calcareo, di qualsiasi spessore eseguita in elevazione sino all'altezza di 4.00 m dal sottostante piano di appoggio, retta o centinata, ... ggi, la formazione di spigoli e riseghe, lo sfrido e il tiro in alto, esclusa la profilatura e la sigillatura dei giunti rivestimento muro lato dx *(lung.=30+50)		80,00	0,10	1,400	11,20		
	SOMMANO m3					11,20	283,33	3'173,30
19 / 19 E.RINGHIER A 06/07/2002	Fornitura e posa in opera di RINGHIERA in ferro lavorato zincato a caldo, di qualsiasi forma, sezione e dimensione con profilati, a caldo, tipo piatti, tondi, quadri, angolari, T ... i necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Compreso rilievo, e calcolo sezioni progetto esecutivo. (lung.=10+29+18)		57,00	1,10		62,70		
	SOMMANO m2					62,70	100,00	6'270,00
20 / 20 D.0001.0003. 0108 20/09/2014	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per DELIMITAZIONE PARCHEGGI eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 500 mq *(lung.=120+126,8)		246,80			246,80		
	SOMMANO m2					246,80	2,33	575,04
21 / 21 E.SICUREZZ A.01	ONERI per l'attuazione del P.S.C.	1,00			1,000	1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		49'999,86

